
お客様各位 
 

平素より琵琶湖カントリー倶楽部レストランをご利用いただき、厚く御礼

申し上げます。 
 

この度、レストランにおきまして、令和 4 年 4 月 1 日より昼食メニューを

中心とした本格的な価格の見直しを行います。 

 

現在の 1,000 円を中心としたメニューは、阪神淡路大震災の翌年より、当

時のオーナーの想いから、今日まで 30 年にわたり続けてまいりました。 

当時よりレストラン売上の一部を倶楽部全体で賄うことで、倶楽部経営を

続けてまいりましたが、近年の原材料費、光熱費および人件費の高騰に加

え、コロナ禍によるゴルフ場を取り巻く厳しい外的環境の影響もあり、経

営努力だけでは 1,000 円を中心としたメニューの維持が困難となりまし

た。 

現在の価格を据え置くために、外国産を中心とした安価な原材料を使用す

ることや、人手を補うために調理加工済食材を用いた効率化もできますが、

琵琶湖カントリー倶楽部を愛して利用してくださる皆さまの期待、また当

社のビジョンから、その選択肢はありません。 

琵琶湖カントリー倶楽部レストランにおきましては、これまで続けてまい

りました「自社運営の安心・安全な食材を手作りでご提供すること」を最

優先に考え、その価値に見合った価格への見直しを行ってまいります。 

 

これからも皆さまに、「安心・安全・手作り」をお届けできる、より愛され

るレストランであり続けられるよう、サービス向上ならびに一層の経営努

力を行ってまいりますので、変わらぬご愛顧の程お願い申し上げます。 

 

セイレイ興産株式会社 

ゴルフ事業部 

事業部⾧ 河崎 泰行 


